
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.132 Terça-feira, 03 DE MARÇO DE 2020

2 . IPC - LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT:5412005
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de 
R$ 1.424,28 (Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito 
centaovs ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 317/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020130875, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 06/03/2020;
1 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
2 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT:5831423
3 . EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT:5913848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
712,14. (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um 
total de R$ 2.136,42 (dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e 
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 319/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020154456, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
ACARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 04/03/2020;
1 . IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT:5693543
2 . IPC - TATIANE BOTELHO LISBOA - MAT:5949403
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
118,69 (cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), perfazen-
do um total de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 316/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/157722, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 06/03/2020;
1 . EPC - ANNA PAULA ANDRADE ROLO - MAT:5940167
2 . IPC - DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES - MAT:54193054
3 . IPC - PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA - MAT:5940190
4 . DPC - FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR - MAT:5940477
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), perfa-
zendo um total de R$ 3.798,08 (três mil setecentos e noventa e oito reais e 
oito centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 318/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/155381, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 04/03/2020;
1 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:5410690
2 . EPC - ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57213296
3 . DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT:5914034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfazendo um 
total de R$ 1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e 
oito centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 320/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/156151, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 05/03/2020;
1 . AUXUP - BENEDITO JORGE RIBEIRO - MAT:5145775
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B, no va-
lor de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e catorze centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 321/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/157302, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 03/03/2020;
1 . IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
2 . DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT:5890041
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 1,5(uma e meia) diária(s) do grupo B, no va-
lor de R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), 
perfazendo um total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e catorze 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 322/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/157356, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA DO 
NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 05/03/2020;
1 . IPC - DARIO MOSCOSO NOGUEIRA - MAT:5201675
2 . EPC - DILAYLLA FRANLAYDY DE SIQUEIRA AVILA - MAT:5913842
3 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT:5914020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um to-
tal de R$ 2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 528770

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020
Objeto: O presente pregão tem por objetivo o registro de preços para 
futura e eventual “Aquisição de Materiais de Cromatografi a” para o Labora-
tório de Toxicologia, Instrumental e Biologia Forense do Centro de Perícias 
Renato Chaves para atendimento das necessidades do Centro de Perícias 
Científi cas Renato Chaves e suas unidades regionais.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 13 de Fevereiro de 2020, às 09h30min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Wellington Rodrigues dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 529088

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2018/313391)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 064/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 001/2020 – CPC, que tem objeto a “Aquisição de 
Material de Consumo de DNA” para atendimento da Sede deste CPC – 
Renato Chaves e Unidades Regionais, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital, resolve:
I – ADJUDICAR o “Grupo 1, 2 e 4” deste certame à empresa DINALAB 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ/MF nº 32.578.926/0001-55) pela 
oferta de R$ 30.590,00 (Trinta mil quinhentos e noventa reais).
II – ADJUDICAR o “Grupo 3” deste certame à empresa LOG LAB – COMER-
CIO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO (CNPJ/MF nº 21.895.553/0001-20) 
pela oferta de R$ 7.525,00 (Sete mil quinhentos e vinte e cinco reais).
Neste ato, encaminho os autos à Gerência do Núcleo de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém, 02 de Março de 2019.
WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 528786


